
VÁŠ SPOLEHLIVÝ PARTNER KOMA



1990-2000 Postupný  rozvoj hlavní spole čnosti  KOMA GROUP , která se skládá z následujících    
dceřiných  spole čností:

KOMA - Ložiska s.r.o. - tradingová společnost dodávající široký sortiment komponentů pro 
strojírenské podniky 

KOMA - Servis s.r.o. - specializované komplexní služby v oblasti hydrauliky, výroba strojních 
součástí a zavádění bezdemontážní diagnostiky strojů a zařízení

Technická kancelá ř - rozšíření služeb o bezplatnou technickou podporu a servis pro naše 
zákazníky 

Výzkum a vývoj - technický potenciál firmy je uplatněn v řadě realizovaných projektů v 
oblasti vývoje a výzkumu ve spolupráci s vysokoškolskými institucemi 

2002 Otevření nového výrobn ě - servisního st řediska - navazující objekty KOMA. 
Obchodní sortiment rozšířen o: převodovky SEW Eurodrive, mazací systémy, tribologická laboratoř, 

obrábění kovů, servis hydrauliky a pneuservis

2003 Založení skupiny KOMA-SYSTEM.CZ – automatizované parkovací domy

2004 Obchodní sortiment rozšířen o: odstředivky oleje Alfa Laval, výroba hyfraulických hadic, 
hydraulicko-technologické centrum Parker, maziva Texaco

2005 Otevření parkovacího domu v Ostrav ě - Svinov.

PROFIL SPOLEČNOSTI



CERTIFIKATY spole čnosti KOMA



… TAKÉ NEMŮŽETE NAJÍT MÍSTO 
K ZAPARKOVÁNÍ? 



Vám nabízí následující

ŘEŠENÍ





KOMA-SYSTEM.CZ 
EKOLOGICKÉ PARKOVÁNÍ III. TISÍCILETÍ



KOMA-SYSTEM.CZ 
parametry

Parametry zaparkovaných automobil ů

Délka automobilu       – 5200 mm
Šířka automobilu        - 2200 mm
Výška automobilu       - 1900 mm
Hmotnost automobilu – 3000 kg

Provedení parkovacích dom ů – GK 2 x X
Průměr parkovacího domu – 19 600 mm
Počet automobilů na jednom patře – 10
Počet pater – 3 – 6
Výška přízemí – 2600 mm
Výška při 6 patrech – 18 650 mm

Provedení parkovacích dom ů– GK 3 x X
Průměr parkovacího domu– 26 500 mm
Počet automobilů na jednom patře– 21
Počet pater– 3 – 6
Výška přízemí– 2600 mm
Výška při 6 patrech– 18 650 mm

Provedení parkovacích dom ů - GK 4 x X
Průměr parkovacího domu– 34 000 mm
Počet automobilů na jednom patře– 36
Počet pater– 3 – 6
Výška přízemí– 2600 mm
Výška při 6 patrech– 18 650 мм



� ekologický automatizovaný 
parkovací systém

� modifikovatelný systém pro 
ukládání kontejnerů a palet

� všestranné využití

� moderní automatizovaný systém parkování

� rychlý a snadný p řístup k Vašemu autu

� efektivní uspořádaní na rotačních   

mezikružích

TECHNOLOGIE III.TISÍCILETÍ

Nová technologie 3. tisíciletí – vyhovující ekologickým  
požadavk ům velkých m ěstských aglomerací



Technické řešení parkovacího domu dovoluje užití jedné
poloviny  p řízemí pro individuální ú čely.

� parkování pro handikepované

� komerční využití

� parkování pro automobily nadměrných velikostí

� skladovací prostor

� jiné využití (automyčka, šatny, …)



� bezpečné a ekologické

parkování

� minimalizace parkovací plochy

� komfortní parkování

� rychlost odbavení

� jednoduchost obsluhy a  

nájezdu

� komer ční využití části p řízemí

VÝHODY SYSTÉMU

• umíst ění reklamy

• variabilita systému     
(systém „LEGO“)

• český produkt

• patentov ě chrán ěno

• certifikace systému

• ocen ění „Zlatá medaile“
– MSV Brno 2003



� vnitřní a vnější bezpečnostní systém (kamerové a zvukové

zabezpečení)

� automatické nafocení každého parkovaného automobilu

� non-stop bezpečnostní ostraha objektu

� nepřístupný skladovací prostor automobilů

KrKr áádedežže a vloupe a vloup áánníí

OheOheňň

� protipožární zabezpečení, napojení na integrovaný záchranný systém

ZimnZimn íí úúdrdr žžbaba

� čištění palet, zachycování odkapávající vody z automobilu na paletu

CertifikovCertifikov ááno spoleno spole ččnostnost íí TTÜÜV V 

ZABEZPEČENÍ APD



CERTIFIKATY
KOMA-SYSTEM.CZ



ARCHITEKTONICKÉ ZA ČLENĚNÍ DO STÁVAJÍCÍHO  PROSTŘEDÍ



VIZUALIZACE  MOŽNÉHO  ŘEŠENÍ
město Český Těšín



WROCLAW





















současný stav parkovišt ě navrhované řešení

1.1.1.1. 2.2.2.2. 3.3.3.3.

4.4.4.4.

VIZUALIZACE MOŽNÉHO UMÍSTĚNÍ
v provedení A



VIZUALIZACE MOŽNĚHO ŘEŠENÍ
v provedení A



VIZUALIZACE  MOŽNÉHO  ŘEŠENÍ
město Praha



VIZUALIZACE  
MOŽNÉHO  ŘEŠENÍ
město Praha     















Děkujeme za pozornost

Ruská 41, 706 02  Ostrava – Vítkovice, CZ

tel.: +420 595 954 775                                  komasystem@komasystem.cz
fax: +420 595 955 879                                  www.komasystem.cz

www.komaov.cz

Rádi pro Vás p řipravíme návrh řešení Vašeho parkování v četně srovnání
různých variant technického/dispozi čního možností.

Jsme p řipraveni také diskutovat o r ůzných zp ůsobech řešení
financování výstavby a provozování parkingu.


